de servicio efectivo en la Secretaría de Educación Pública. 

SEGUNDA. - El estímulo por antigüedad consistirá en un diploma suscrito por la persona titular de la 
Secretaría de Educación Pública, así como un estímulo económico, conforme a lo siguiente: 

NIVEL AÑOS DE ESTÍMULO ECONÓMICO SERVICIO 
1º 10 $ 10,514.00 (Diez mil quinientos catorce pesos 00/100 M. N.) 

2º 15 $ 20,774.00 (Veinte mil setecientos setenta y cuatro pesos 00/100 M. N.) 

3º 20 $ 31, 124.00 (Treinta y un mil ciento veinticuatro pesos 00/100 M. N.) 

4º 35 $ 63,002.00 (Sesenta y tres mil dos pesos 00/100 M.N.) 

5º 45 $ 84,996.00 (Ochenta y cuatro mil novecientos noventa y seis pesos 00/100 M. N.) 

Dichas cantidades podrán incrementarse, con base en los acuerdos alcanzados por la Secretaría de 
Educación Pública y el Sindicato Nacional de Trabajadores de la Educación, dentro de la Negociación 
Nacional Única correspondiente al año 2026, en cuyo caso, se actualizará, y se hará del conocimiento de

[...]

Secretaría de Educación Pública que cumplan 50 años de servicio, mientras que, en el caso 
de 25, 30 y 40 años de servicio, se otorgará diploma, medalla de plata, roseta (fistol) de plata, 
además en ambos casos una recompensa económica, de conformidad con lo siguiente: 

GRADO AÑOS DE MONTO DE LA RECOMPENSA SERVICIO 
1 50 $98,986.00 (Noventa y ocho mil novecientos ochenta y seis pesos 00/100 M. N.) 

11 40 _ $73,907.00 (Setenta y tres mil novecientos siete pesos 00/100 M. N.) 

111 30 $52,237.00 (Cincuenta. y dos mil doscientos treinta y siete pesos 00/100 M. N.) 

IV 25 $41,610.00(Cuarenta y un mil seiscientos diez pesos 00/100 M. N.) 

En su caso, dichas cantidades podrán incrementarse, con base en los acuerdos alcanzados 
por la Secretaría de Educación Pública y el Sindicato Nacional de Trabajadores de la 
Educación, dentro de la Negociación Nacional Única correspondiente al año 2026, en cuyo